UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÔNG HIẾU

Số:      /CĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh phúc

Đông Hiếu, ngày      tháng 07 năm 2023

CÔNG ĐIỆN

Về việc tập trung ứng phó thiên tai do bão số 1

CHỦ TỊCH UBND-TRƯỞNG BAN CHỈ HUY

PCTT-TKCN XÃ ĐÔNG HIẾU

Điện:

- Xóm trưởng 08 xóm;

- Trường học và các tổ chức, ngành có liên quan.

Theo tin từ Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn Trung ương, hồi 7 giờ

ngày 17/7, vị trí tâm bão số 1 (bão Talim) ở vào khoảng 19,2 độ vĩ bắc; 115,3 độ

kinh đông, cách bán đảo Lôi Châu (Trung Quốc) khoảng 560 km về phía đông

đông nam. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 10 (89 - 102 km/giờ),

giật cấp 13.

Dự báo trong 24 giờ tiếp theo, vị trí tâm bão nằm trên vùng biển phía Tây

Bắc khu vực Bắc biển Đông cách bán đảo Lôi Châu (Trung Quốc) khoảng 190 km

về phía Đông, sức gió mạnh nhất vùng gần trung tâm bão mạnh cấp 12 giật cấp 15.

Từ 48 đến 72 giờ tiếp theo, bão di chuyển chủ yếu theo hướng Tây Tây Bắc,

mỗi giờ đi được 10-15km về phía Bắc vịnh Bắc bộ, có khả năng suy yếu thành một

vùng áp thấp.

Để chủ động ứng phó kịp thời với diễn biến của mưa lớn có thể xẩy ra trong

những ngày tới, Chủ tịch UBND xã – Trưởng Ban chỉ huy phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn yêu cầu:

1, Thường xuyên theo dõi, cập nhật diễn biến của bão, mưa lớn để chủ động

phòng tránh, phát huy phương án đã xây dựng theo phương châm “4 tại chỗ”.

2, Chỉ đạo các hộ dân nuôi trồng thủy sản có biện pháp chủ động bảo vệ diện

tích nuôi trồng thủy sản chưa đến kỳ thu hoạch.

3, Sau ảnh hưởng của mưa lớn nếu có thiệt hại xẩy ra, các xóm chủ động

triển khai các biện pháp khắc phục thiệt hại, tổng hợp tình hình thiệt hại và báo cáo

ngay về Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã.

https://thanhnien.vn/bao-so-1-nam-2023.html
https://thanhnien.vn/bao-talim.html

        4, Các ngành liên quan sẵn sàng phòng chống thiên tai theo phương án xây

dựng đã được phê duyệt để hạn chế thấp nhất thiệt hại xẩy ra.

5, Các thành viên BCH PCTT&TKCN, đội xung kích PCTT xã theo chức

năng nhiệm vụ được phân công phối hợp chặt chẽ với xóm triển khai phương án

phòng chống thiên tai.

Nhận được công điện này, yêu cầu các đồng chí xóm trưởng thông báo rộng

rãi cho nhân dân biết và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Ban CH PCTT&TKCN Thị xã(b/c);

  - Thành viên BCH PCTT&TKCN xã;

  - Đội xung kích PCTT&TKCN xã;

  - Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Công Sâm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T08:25:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Công Sâm<samhc@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T09:06:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T09:06:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T09:07:03+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!